
 
 

UCHWAŁA NR XLII/379/2022 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 47.387.308,96 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 44.926.396,84 zł 

-  dochody majątkowe: 2.460.912,12 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 48.563.943,52 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 42.188.403,24 zł 

-  wydatki majątkowe: 6.375.540,28 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.176.634,56 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 298.852,27 zł; 

- przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 877.782,29 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 stycznia 2023 r.

Poz. 92



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2.737.634,56 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.561.000,00 zł na 2022 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 92



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLII/379/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 9 434 692,87 0,00 25 766,00 9 460 458,87 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 7 722 972,00 0,00 25 766,00 7 748 738,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 722 972,00 0,00 25 766,00 7 748 738,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 533 389,00 0,00 508 300,00 5 041 689,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 4 441 439,00 0,00 508 300,00 4 949 739,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

4 352 000,00 0,00 508 300,00 4 860 300,00 

bieżące razem: 44 392 330,84 0,00 534 066,00 44 926 396,84 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

204 042,44 0,00 0,00 204 042,44 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 2 460 912,12 0,00 0,00 2 460 912,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 92



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 655 950,00 0,00 0,00 1 655 950,00 

Ogółem: 46 853 242,96 0,00 534 066,00 47 387 308,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 859 992,44 0,00 0,00 1 859 992,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 92



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLII/379/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki 
Wydatki bieżące 

Wydatki jednostek 
budżetowych Wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

zadań 
statutowych 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 

508 300,00 508 300,00 10 300,00 4 750,00 5 550,00 0,00 498 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 508 300,00 508 300,00 10 300,00 4 750,00 5 550,00 0,00 498 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 508 300,00 508 300,00 10 300,00 4 750,00 5 550,00 0,00 498 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

48 563 943,52 42 188 403,24 25 215 684,70 15 448 974,40 9 766 710,30 3 916 920,00 12 405 895,35 470 303,19 179 600,00 6 375 540,28 6 375 540,28 118 541,52 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 92



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLII/379/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2022 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  2 737 634,56 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 906 298 852,27 

2. 

Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 2 130 000,00 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 308 782,29 

 Rozchody ogółem:  1 561 000,00 
1. Spłaty otrzymanych pożyczek  992 1 561 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 92


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-03T12:56:52+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




